
č. 1 | 2016

K r a j s k é  h o s p o d á ř s k é  k o m o r y

P a r d u b i c k é h o  k r a j e

ZPRAVODAJ
č. 2 I 2023



www.slavia-pojistovna.cz

Sjednání online a bez papírů
Unikátní doplňková služba IT asistence
Široký rozsah pojištění
Pojištění movitých věcí i během
jejich přepravy

Pojištění Živnostník
Pojištění podnikání pro živnostníky
a drobné podnikatele

UNIIKÁTNÍ SLUŽBAIT ASISTENCEV CENĚ

Benefity, které nabízí komora ve Vašem regionu 
	 Na	webu	Krajské	hospodářské	komory	Pardubického	kraje	(KHK	PK)	–	www.khkpce.cz–	 

„proklik“	na	webové	stránky	členů	KHK	Pk–	ZDARMA,	možnost	prezentace	ve	Zpra-

vodaji	 KHK	 Pk,	 reklama	 na	 akcích	 KHK	 Pk	 (Setkání	 podnikatelů,	 Setkání	 exportérů	
aimportérů,	Tříkrálový	koncert,	Přehlídka	škol	a	zaměstnavatelů,atd.)

	 Možnost	využívat	výhodných	mobilních	a	datových	tarifů	od	společnosti	T-Mobile
	 Právní	konzultace	v	rámci	služby	LEGALPOINT	a	možnost	využít	sudiště	Rozhodčího	

soudu	v	Pardubicích
	 Snížené	 vstupné	 (případně	 bezplatný	 vstup)	 na	 semináře,	 workshopy,	 kulaté	 stoly,	

konference,	zahraniční	podnikatelské	mise,	letní	hudební	festivaly,	sportovní	či	kulturní	
akce	pořádané	KHK	Pk

	 Prosazování	zájmů	podnikatelů	a	firem	směrem	k	municipalitám	a	Pardubickému	kraji	
(například	v	rámci	tripartity)	a	zastoupení	členů	KHK	Pk	v	komisích	měst	a	výborech	
zastupitelstva	Pardubického	kraje

	 Propojení	firem	a	nabídka	možnosti	využít	jejich	volné	výrobní	kapacity	a	lidské	zdroje
	 Dotační	 novinky,	 zajištění	 dotačního	 poradenství	 a	 zpracování	 žádostí	 o	 dotace	 pro	

členy	KHK	Pk
	 Organizace	odborných	praxí	žáků	a	studentů	dle	požadavků	firem
	 CzechPoint	/	legalizace	&	vidimace
	 Kontaktní	místo	Elektronického	mýtného	systému
	 Vystavování	Certifikátů	o	původu	zboží	a	dalších	dokumentů	potřebných	pro	export,	

vystavování	Karnetů	ATA
	 Více	informací	na	www.khkpce.cz

Výhody pro členy Hospodářské komory
	 Pravidelný	legislativní	servis	včetně	zasílání	praktických	příruček	pro	podnikání
	 Sleva	až	20	%	na	semináře,	workshopy,	konference	a	zahraniční	podnikatelské	mise
	 Zasílání	tiskového	monitoru,	denního	přehledu	zpráv	a	nejnovějších	událostí
	 Sleva	25	%	na	Právní	elektronický	systém
	 Zasílání	týdenního	elektronického	newsletteru	a	měsíčníku	Komora	s	přehledem	toho	

nejzajímavějšího	z	podnikatelského	života
	 Možnost	zveřejnění	vaší	akce	na	webu	www.komora.cz	zdarma
	 Pomoc	při	zprostředkování	pracovníků	ze	zahraničí
	 Obchodní	příležitosti	ze	zahraničí	z	první	ruky	na	webu	www.komora.cz
	 Možnost	podílet	se	na	tvorbě	kvalifikací	pro	vaše	stávající	i	budoucí	pracovníky
	 Více	informací	na	www.komora.cz



Vydává
Krajská	hospodářská	komora	 

Pardubického	kraje,
náměstí	Republiky	12,	530	02	Pardubice

Tel:	466	613	782
E-mail:	khkpce@khkpce.cz

www.khkpce.cz
https://www.facebook.com/khkpce.cz

Šéfredaktor
Eva	Malinová

Zástupce	šéfredaktora
Světlana	Barešová

Redakční	rada
Petra	Horová,

Iveta	Lemberková,
Marika	Horníková

OKRESNÍ	KANCELÁŘ	CHRUDIM
Široká	83,	53701	Chrudim,

Tel:	724	613	926,
E-mail:	chrudim@khkpce.cz

Vedoucí	kanceláře:	Marika	Horníková

OKRESNÍ	KANCELÁŘ	ORLICKO
Litomyšlská	1536,

560	02	Česká	Třebová
Tel:	724	613	928,

E-mail:	orlicko@khkpce.cz,
Vedoucí	kanceláře:	Světlana	Barešová

OKRESNÍ	KANCELÁŘ	PARDUBICE
náměstí	Republiky	12,

53002	Pardubice,
Tel:	734	355	648,

E-mail:	horova@khkpce.cz,
Vedoucí	kanceláře:	Petra	Horová

OKRESNÍ	KANCELÁŘ	SVITAVY
Wolkerova	alej	92/18	(multifunkční	centrum

Fabrika),	Svitavy	56802,
Tel:	724	613	968,

Email:	svitavy@khkpce.cz,
Vedoucí	kanceláře:	Světlana	Barešová

Grafický	design:
LAMA	reklama	tisk	s.r.o.

Svitavská	166,	569	43	Jevíčko
www.lama-reklama.cz

Tisk:
UNIMEX	PRINT

Jana	Palacha	1552,	Pardubice
www.unimex-print.cz

Za	příspěvky	odpovídají	jejich	autoři.

Foto na titulní straně: Hana Vytopilová

Slovo předsedy 

Vážené	dámy	a	pánové,

nejdříve	bych	rád	poděkoval	všem	delegátům	našeho	volebního	shromáždění,	že	mi	všichni	
v	 tajné	 volbě	 dali	 svůj	 hlas	 a	 opět	 mě	 zvolili	 na	 další	 tři	 roky	 předsedou	 představenstva	
Krajské	hospodářské	komory	Pardubického	kraje.	Děkuji.
Složení	představenstva	naší	krajské	komory	se	značně	obměnilo	a	také	došlo	ke	změnám	
vedení	v	okresech	Chrudim,	Svitavy	 i	Ústí	 nad	Orlicí.	Všechny	nové	členy	představenstva	
Vám	alespoň	částečně	představujeme	na	dalších	stránkách	Zpravodaje.

Také	 ve	 vedení	 Hospodářské	 komory	 ČR	 došlo	 ke	 změně.	 Po	 devíti	 letech	 skončil	 v	 čele	
komory	Vladimír	Dlouhý	a	novým	prezidentem	byl	na	další	tři	roky	zvolen	dlouholetý	vice-

prezident	Zdeněk	Zajíček.

V	 tomto	 čísle	 Zpravodaje	 mimo	 jiné	 zveřejňujeme	 seznam	 hlavních	 akcí,	 které	 se	 budou	
konat	ve	druhém	pololetí	roku	2023.	Z	tohoto	seznamu	je	patrné,	že	vedení	naší	krajské	
komory	nezahálí	a	snažíme	se	i	touto	formou	pomoct	firmám	a	živnostníkům	v	dnešní	ne-

lehké	a	chaotické	době.

Nebudu	příliš	rekapitulovat,	jaké	různé	akce	jsme	organizovali	v	prvním	pololetí	letošního	
roku.	 Raději	 upozorním	 a	 velmi	 bych	 ocenil	 větší	 zapojení	 firem	 do	 Hitparády	 středních	
škol	a	zaměstnavatelů	Pardubického	kraje,	která	se	koná	10.11.2023	v	pardubické	enteria	
aréně.	 V	 loňském	 roce	 se	 aktivně	 zapojilo	 26	 firem,	 které	 se	 snažily	 navázat	 spolupráci	 
s	odbornými	učilišti	a	středními	školami.	V	letošním	roce	byl	otevřen	dotační	titul	na	pod-

poru	praxe	žáků	ve	firmách,	a	 tak	předpokládám,	že	se	 letos	zapojí	 i	více	firem,	protože	
potřeba	nových	zaměstnanců	je	v	mnoha	firmách	stále	enormní.	A	musíme	se	spolehnout	
tentokrát	na	sebe,	protože	v	Programu	kvalifikovaný	zaměstnanec	je	pouze	9000	míst	pro	
celou	ČR	a	tato	kvóta	byla	z	většiny	vyčerpána	již	v	prvním	čtvrtletí.

Vím,	že	od	nás	dostáváte	hodně	emailové	pošty.	V	tuto	chvíli	bohužel	nedokážeme	roz-

lišit,	co	kterou	firmu	zajímá.	U	někoho	jsou	to	zahraniční	mise,	někdo	potřebuje	informa-

ce	o	akcích	konaných	v	našem	kraji.	Každý	si	může	 individuálně	nastavit,	 jaké	 informace	
a	 na	 jaké	 adresy	 chce	 zasílat	 (může	 to	 být	 i	 na	 více	 emailových	 adres	 ve	 firmě).	 Pokud	
potřebujete	adresu	nebo	obsah	zasílaných	zpráv	změnit,	kontaktujte	prosím	vedoucí	okres-

ních	kanceláří,	kontakty	na	ně	najdete	na	našich	webových	stránkách.	

Do	druhého	pololetí	Vám	přeji	úspěchy	v	podnikání	a	co	nejmíň	překvapení,	třeba	z	nově	
připravovaného	vládního	úsporného	balíčku.

Jozef Koprivňanský, MBA 

předseda	představenstva



Jmenuji	se	Lenka	Rybyšarová,	jsem	majitelkou	a	ředitelkou	společnosti	ARCA	CZECH	s.r.o.,	která	se	již	od	
roku	1993	zabývá	výrobou	pracovního	a	profesního	oblečení	(oblečení	pro	potravinářský	či	automobilový	
průmysl,	stavebnictví	apod.).
Naše	výrobky	jsou	určeny	především	na	vývoz	do	zahraničí.	Vyrábíme	výrobky	v	sériích	po	stovkách	a	tisí-
cích	kusech,	ale	také	malosériovou	výrobu,	nadměrné	velikosti	a	oblečení	na	míru.
Momentálně	zaměstnávám	ve	firmě	kolem	50	zaměstnanců.
Jsem	činná	v	Hospodářské	komoře	již	přes	10	let,	nově	jako	místopředseda	představenstva	a	z	jeho	pověření	
jsem	aktivní	také	v	MAS	Chrudim	jako	místopředseda	představenstva.
Ve	své	funkci	v	Hospodářské	komoře	bych	na	regionální	úrovni	ráda	přispěla	k	oživení	členské	základny	
a	 vytváření	 podmínek	 pro	 udržování	 kontaktů	 mezi	 současnými	 členy,	 vedoucí	 ke	 vzájemné	 spolupráci	 
a	výměně	informací.
Dále	se	zaměřím	na	oblast	vzdělávání	a	konkrétní	pomoci	našim	členům	při	řešení	problémů,	se	kterými	se	
potýkají	ve	svém	podnikání.

Lenka Rybyšarová (Okres Chrudim)

Představujeme nově zvolené představenstvo

Vážené	dámy	a	pánové,	dovolte	mi	Vás	pozdravit	a	sdělit	Vám	pár	slov.	
Na	 základě	 vyslovené	 podpory	 při	 Shromáždění	 delegátů	 KHK	 PK,	 dále	 pokračuji	 v	 práci	 na	 pozici	
místopředsedy	představenstva	za	okres	Pardubice.	V	minulém	období,	které	bylo	poznamenáno	problémy	
v	 důsledku	 pandemie	 Covid,	 zahájením	 konfliktu	 na	 Ukrajině	 a	 prohlubující	 se	 energetickou	 krizí,	 jsme	
udrželi	tradici	pracovního	setkávání	s	ostatními	členy	v	rámci	Poradního	sboru	pro	okres	Pardubice.	V	této	
formě	setkávání	Poradního	sboru	chceme	pokračovat	a	na	této	úrovni	budeme	vést	diskusi,	jaké	jsou	naše	
priority	a	cíle	pro	naši	práci	v	okrese	Pardubice.	Budeme	řešit,	jakým	způsobem	a	jakými	procesy	je	možné	
tyto	priority	a	cíle	dosáhnout.	Chceme	i	nadále	zůstat	kvalitním	a	pracovitým	partnerem	pro	obce	a	města	
v	 celém	 našem	 okrese.	 Věřím,	 že	 jedním	 z	 našich	 trvalých	 úkolů	 pro	 okres	 Pardubice	 zůstane,	 tak	 jako	 
v	minulosti,	práce	na	rozvoji	celkové	infrastruktury	okresu	Pardubice,	to	znamená	pracovat	na	rozvoji	všeho,	
co	je	potřeba	pro	kvalitní	život	obyvatel,	podporu	a	rozvoj	podnikání	a	přípravu	efektivních	investic.		Jedno-

duše	řečeno,	jde	o	to,	aby	historické	přísloví	„skví	se	jako	Pardubice“	platné	v	minulosti,	bylo	platné	nejen	
pro	současnost,	ale	i	pro	budoucnost.	Děkuji	za	pozornost	a	těším	se	na	setkávání	s	vámi	všemi.

Jan Kafka (Okres Pardubice)

Místopředsedové
·				Petr	Havlena
·			 Jan	Kafka
·			 Jiří	Pražan
·				Lenka	Rybyšarová
 

Předseda
·	 Jozef	Koprivňanský

Dozorčí rada 
 ·			 David	Petrásek
·			 Jiří	Vysoudil
·			 Miloš	Akerman
·		 Lucie	Vejdová
·	 Stanislav	Červený

Členové představenstva
·	 Tomáš	Ditrt	
·			 Dagmar	Havrdová	
·			 Pavel	Hrstka	
·			 Věra	Kaderková	
·			 Ivo	Karanský	
·			 Martin	Kvirenc	
·			 Vítězslav	Paděra	
 ·				Michal	Šedivka	

 



Bezmála	20	let	se	pohybuji	v	oboru	obchodu	a	financí.	V	roce	2019	jsem	své	zkušenosti	vložil	do	vzniku	
firmy	První	vzájemná	společnost	s.r.o.,	která	řeší	profesionální	služby	poradenství,	správu	majetku	a	investic	
pro	privátní	klientelu	i	korporace.	Během	studia	Vysoké	školy	ekonomické	a	bezprostředně	po	studiu,	jsem	
nabral	zkušenosti	ve	svém	oboru	nejen	v	Čechách	i	v	zahraničí.	Pracoval	 jsem	v	Izraeli,	ve	Velké	Británii,	
v	USA	v	Norsku.	Cestování	mi	nejen	otevřelo	dveře	do	mnohých	dalších	zemí,	ale	 také	 jsem	získal	 řadu	
cenných	 zkušeností.	 Kromě	 financí	 a	 obchodu	 se	 věnuji	 vzdělávání	 a	 školení	 finanční	 gramotnosti.	 Svůj	
krátký	volný	čas	se	snažím	trávit	především	s	rodinou	a	zahradničením	na	vlastní	zahradě.	
Ambicí	Krajské	hospodářské	komory		oblasti	Orlicko	je	rozšíření	základny,	rozvoj	nabídky	služeb	pro	všech-

ny	 lokální	podnikatele	a	zviditelnění	regionu	Orlicko.	Za	hlavní	cíl	si	kladu	otevření	exportních	možností	
místních	firem	na	zahraniční	trhy	po	celém	světě.	
Česká	 Třebová	 je	 mým	 domovem	 s	 velkým	 D.	 Jsem	 zázemím	 a	 nápomocnou	 rukou	 pro	 podnikatele	
a	začínající	obchody.	Podporuji	místní	komunitu	a	město.	Je	mi	ctí	mít	v	rukou	Vaši	důvěru.	

Petr Havlena (Okres Ústí nad Orlicí)

Pokračovatel	rodinné	podnikatelské	tradice,	jednatel	společnosti	DŘEVOZÁVOD	PRAŽAN	s.r.o.,	
otec	2	malých	dětí	se	zájmem	o	moderní	technologie	a	světové	dění.
Vystudoval	Mendelovu	univerzitu	v	Brně	s	jedním	semestrem	ve	Finsku	a	po	škole	sbíral	zkušenosti	v	Ra-

kousku.	Nyní	žije	a	pracuje	v	Poličce	a	vede	dřevozpracující	podnik	zabývající	pilařskou	a	truhlářskou	výro-

bou	a	rozvojem	výroby	dřevostaveb	vlastní	konstrukce.
Volný	čas	tráví	hlavně	s	rodinou	a	mezi	záliby	patří	filmy,	poslech	hudby	a	setkávání	se	s	přáteli.
Jeho	cílem	v	Hospodářské	komoře	je	udržet	a	rozvíjetprospěch	komory	pro	její	členy	a	přispět	k	tomu,	aby	
bylo	členství	v	komoře	přínosné	a	považovali	jej	za	smysluplné	všechny	generace	podnikatelů.

Jiří Pražan (Okres Svitavy)

Jsem	 generálním	 ředitelem	 a	 předsedou	 představenstva	 společnosti	 RCD	 Radiokomunikace	 a.s..	 Tato	
společnost	navazuje	na	tradici	radiotechnické	výroby	v	Pardubicích	a	je	světovým	leaderem	v	oblasti	vývo-

je	 a	 výroby	 technologií	 šířících	 rádiové	 signály	 v	 tunelech,	 podzemních	 prostorách	 a	 jiných	 netradičních	
prostředích.
V	 rámci	 Krajské	 hospodářské	 komory	 Pardubického	 kraje	 bych	 rád	 prosazoval	 podporu	 vysoké	 úrovně	
odbornosti	napříč	obory,	neboť	kvalitní	vzdělání	a	vysokou	odbornost	na	všech	úrovních	pracovních	pozic	
považuji	za	základ	nejen	prosperity	celé	společnosti,	ale	i	spokojenosti	v	osobních	životech	každého	z	nás.
Jako	člen	představenstva	budu	směrem	k	Hospodářské	komoře	České	republiky	podporovat	a	prosazovat	
veškeré	aktivity	vedoucí	k	jednoduchosti,	stabilitě	a	předvídatelnosti	podnikatelského	prostředí.	Směrem	ke	
členům	Krajské	hospodářské	komory	Pardubického	kraje	se	budu	snažit	činit	hospodářskou	komoru	atrak-

tivní,	aby	jejich	členství	pro	ně	bylo	hmatatelným	přínosem	a	nikoli	jen	formalitou.
Tomáš Ditrt (Okres Pardubice)

Zastupuji	a.	s.	VESNA,	kde	pracuji	na	pozici	výkonného	ředitele.	Společnost	VESNA	a.	s.	 je	středně	velká	 
obchodní	firma,	která	se	zabývá	maloobchodním	a	velkoobchodním	prodejem	-	sortiment	galanterie,	by-

tový	textil	podlahové	krytiny.	Sídlo	má	v	Čeperce	nedaleko	Pardubic.
Do	výhledu	bych	měla	představu,	aby	naše	komora	byla	ve	větším	kontaktu	nejen	s	významnými	členy	KHK	
PK,	ale	i	se	členy	méně	známými.	

Dagmar Havrdová (Okres Pardubice) 

Jsem	spolumajitel	společnosti	CityZen	s.r.o.,	kterou	vedu	z	pozice	CEO.	Když	jsme	s	firmou	vstupovali	do	Krajské	
hospodářské	komory	Pardubického	kraje,	tak	na	otázku	„co	členství	přinese“	byla	odpověď	neslaná,	nemastná,	 
a	to	bych	chtěl	změnit,	aby	členství	dávalo	smysl	a	bylo	užitečné.	Přes	20	let	se	pohybuji	v	marketingu	a	dle	
mého	názoru	by	KHK	Pk	měla	investovat	do	znalosti	brandu	a	svých	produktů	–	výsledků	práce.	Chtěl	bych	
propojit	firmy	z	regionu	a	podpořit	jejich	kooperaci,	a	to	včetně	zapojení	města	Chrudim.

Pavel Hrstka (Okres Chrudim)



Zastupuji	 vzdělávací	 instituci	 Střední	 školu	 automobilní	 Holice.	 Vyučujeme	 obory	 zakončené	 maturitní	 
a	závěrečnou	zkouškou	se	zaměřením	na	dopravu,	logistiku,	autoopravárenství,	autolakýrničinu.

Jako	škola	chceme	rozvíjet	partnerství	přinášející	rostoucí	hodnotu	žákům	a	zaměstnavatelům.	Zajištovat	 
a	řídit	odborný	a	osobní	růst	zaměstnanců	dle	potřeb	vzdělávání.	Vzdělávání	stavět	na	zkušenostním	učení	
a	využívat	efektivních	nástrojů	a	metod.	Připravovat	mladé	lidi	na	život	ve	všech	jeho	sférách.	Být	excelentní	
/prestižní/	a	uznávanou	organizací	v	oblasti	vzdělávání.

Michal Šedivka (Okres Pardubice)

Ve	svém	profesním	životě,	který	 je	od	počátku	spojen	se	stavařinou,	 jsem	prošel	mnoha	pracovními	po-

zicemi.	Od	mistra	až	k	vrcholovému	manažerovi.	Aktuálně	již	osmým	rokem	působím	na	pozici	předsedy	
představenstva	v	akciové	společnosti	Chládek	a	Tintěra	Pardubice,	která	dlouhodobě	patří	k	nejvýznamnějším	
českým	stavebním	firmám	a	je	také	jedním	z	klíčových	regionálních	zaměstnavatelů.	Zkušenosti	s	řízením	
velké	 společnosti	 bych	 chtěl	 zúročit	 i	 v	 představenstvu	 Krajské	 hospodářské	 komory	 Pardubického	 kra-

je.	Tuto	novou	roli	považuji	za	příležitost	k	podpoře	a	pozitivnímu	ovlivňování	podnikatelského	prostředí	 
s	důrazem	na	srozumitelnost,	předvídatelnost	a	co	největší	prospěch	pro	podnikající	subjekty.“	

Martin Kvirenc (Okres Pardubice)

Jsem	advokátem,	rozhodcem	a	společníkem	advokátní	kanceláře	PADĚRA	&	PARTNEŘI	s.r.o.	
V	 rámci	 prosazování	 a	 ochrany	 zájmů	 podnikatelských	 subjektů	 působím	 od	 roku	 2020	 jako	 člen	
představenstva	 Hospodářské	 komory	 České	 republiky,	 jsem	 členem	 Východočeského	 regionálního	
pracoviště	České	advokátní	komory.	V	roce	2018	jsem	se	stal	rozhodcem	Rozhodčího	soudu	při	Hospodářské	
komoře	České	republiky	a	Agrární	komoře	České	republiky.	
V	rámci	Krajské	hospodářské	komory	Pardubického	kraje,	ale	 i	Hospodářské	komory	České	republiky	se	
snažím	podporovat	naše	členy,	vzájemně	je	propojovat,	ale	i	rozšiřovat	členskou	základu	a	posilovat	pozici,	
vliv	a	přínos	Krajské	hospodářské	komory	Pardubického	kraje	v	regionu,	a	to	ve	všech	čtyřech	oblastech	Par-
dubického	kraje.	S	kolegy	z	advokátní	kanceláře	PADĚRA	&	PATNEŘI	se	podílím	na	projektu	Hospodářské	
komory	 „Podpora	 pro	 podnikatele“,	 jakož	 i	 na	 projektu	 naší	 Krajské	 hospodářské	 komory	 Pardubického	
kraje	„LegalPoint	KHKPk“	jejímž	prostřednictvím	se	členům	poskytují	základní	právní	poradenství.

Vítězslav Paděra (Okres Pardubice)

V	roce	1991	jsem	založila	značku	RUSTIKA	a	od	té	doby	podnikám	v	oblasti	reklamy,	kde	nabízíme	kom-

pletní	servis	pro	podnikatele.
Jsem	 rovněž	 ředitelkou	 RK	 Českomoravské	 asociace	 podnikatelek	 a	 manažerek	 jejímž	 cílem	 je	 podpora	
podnikání	žen.	Tato	asociace	je	součástí	celosvětové	organizace	VCEM	a	naším	prostřednictvím	umožňuje	
kontakty	a	výměnu	zkušeností	se	ženami	ze	120	zemí	světa.
V	rámci	Krajské	hospodářské	komory	PK		jako	velmi	důležitou	vidím	práci	s	mladými	podnikateli	a	s	mladými	
lidmi	obecně.	Chci	se	mimo	jiné	mezi	mladou	generací	soustředit	především	na	zvyšování	povědomosti	 
o	KHK	a	vysvětlovat	jim	důležitost	a	prospěšnost	této	instituce	pro	jejich	podnikání.

Věra Kaderková (Okres Svitavy)

Členové Dozorčí rady budou představeni v dalším Zpravodaji.

Jsem	ředitelem	a	jednatelem	společnosti	Callipso	Pardubice	s.r.o.	Mám	více	jak	30	let	zkušeností	v	oblasti	
elektrotechniky	a	vedení	firem.	Díky	svým	manažerským	schopnostem,	pílí	a	svou	vytrvalostí	se	mi	podařilo	
vybudovat	stabilní	společnost	zabývající	se	elektroinstalacemi.	Během	své	kariéry	jsem	se	specializoval	na	
inovace	v	oblasti	elektroenergetiky	a	aplikací	moderních	technologií	ve	výrobních	procesech.	Firma	Callip-

so	Pardubice	s.r.o.	se	tak	stala	předním	dodavatelem	elektrotechnických	zakázek	v	regionu	a	řadí	se	mezi	
odborníky	v	oboru.	
Jsem	také	členem	několika	odborných	asociací	nejen	v	elektrotechnickém	průmyslu	a	aktivně	se	účastním	
i	seminářů	na	nejnovější	trendy	a	technologie	v	odvětví.	Jsem	dlouholetým	člen	Mensy	a	mezi	mé	největší	
koníčky	patří	sport	a	hudba.

Ivo Karanský (Okres Pardubice)



Finále T-Profi ovládl tým Pardubického kraje
30. 6. 2023

7.	 ročník	 národního	 finále	 odborné	 soutěže	 Talenty	 pro	 fir-
my	 T-Profi	 2023	 ovládl	 tým	 Pardubického	 kraje	 reprezentovaný	
Průmyslovou	 střední	 školou	 Letohrad	 a	 ZŠ	 Letohrad,	 Komenského	
pod	 vedením	 firmy	 OEZ.	 V	 časovém	 limitu	 tří	 hodin	 nejkvalitněji	
sestavil	 model	 přečerpávací	 a	 větrné	 elektrárny.	 Akce	 je	 součástí	
národních	 profesních	 soutěží	 Czech-

Skills	 oboru	 mechatronik.	 Celostátní	 finále	 
organizované	 Hospodářskou	 komorou	 
a	 Středním	 podnikatelským	 stavem	
proběhlo	 v	 čestlickém	 Aquapalace	 hotelu	
Prague.

Druhé	 místo	 v	 celostátní	 finále	 T-Profi	
obsadil	 tým	 Jihočeského	 kraje	 pod	 vede-

ním	 firmy	 EGE	 a	 za	 účasti	 žáků	 SPŠ	 strojní	 
a	 elektrotechnická	 České	 Budějovice	 a	 ZŠ	
Dukelská	 z	 Českých	 Budějovic.	 Na	 třetím	
místě	 skončilo	 družstvo	 Zlínského	 kraje	
vedené	 společností	 Continental	 Barum	 za	
účasti	žáků	SPŠ	Otrokovice	a	ZŠ	Mánesova	
Otrokovice.

Celonárodního	letošního	finále	se	účastnilo	
12	týmů	z	ČR	a	jeden	z	Polska.	Družstva	byla	
tradičně	složena	ze	tří	žáků	pátých	tříd	zák-

ladních	 škol,	 tří	 studentů	 druhých	 ročníků	
středních	 škol,	 dvou	 pedagogů	 a	 kapitána	
týmu	reprezentujícího	regionální	firmu.

Pracovní setkání s viceprezidentem Hospodářské komory Ugandy

Členové	 představenstva	 naší	 krajské	 hospodářské	 komory	 se	 snaží	 navazovat	 
obchodní	vztahy	i	v	zahraničí.	K	netradičnímu	setkání	došlo	v	Ugandě.	V	Entebe	se	
setkali	s	viceprezidentem	Hospodářské	komory	Ugandy	s	panem	Rahul	Patidarem.	
Hospodářská	komora	Ugandy	sdružuje	celkem	600	firem.

Při	 společném	 tříhodinovém	 jednání	 bylo	 hlavním	 úkolem	 najít	 možnosti	 ke	
společnému	 obchodu.	 Najít	 obchodní	 příležitosti	 v	 Ugandě	 ovšem	 není	 vůbec	
lehké,	místní	trh	totiž	ovládly	čínské	společnosti,	a	to	od	té	doby,	kdy	zde	čínské	
firmy	budovaly	dopravní	 infrastrukturu.	Na	 jednání	 jsme	se	shodli,	že	v	Ugandě	
lze	obchodovat	jenom	s	komoditami,	které	nemůže	dodat	Čína.	Pan	Patidar	pro-

jevil	zájem	o	sušené	mléko,	ale	i	jiné	druhy	potravin,	požární	techniku	a	zařízení,	
speciální	čistící	prostředky	a	další.	Z	Ugandy	je	možné	dovážet	čaj	a	kávu	a	pan	
viceprezident	Patidar	nabídnul	pomoc	i	při	dojednávání	a	realizaci	smluv	s	míst-
ními	firmami.

Hlavními	 partnery	 letošního	 finále	 T-Profi	 byly	 společnosti	 ČEPS	 
a	 Aqualapace	 Hotel.	 Akci	 podpořily	 také	 EGAP,	 Česká	 mincovna,	
ČVUT	a	EDU	VR	a	FESTO.



Podnikatelé se v Pardubicích zajímali o kargo přepravu  
i zahraniční mise

prezident	 Hospodářské	 komory	 (HK)	 ČR	 Radek	 Jakubský	 představil	
plán	zahraničních	misí	pro	rok	2023,	na	který	podnikatelé	netrpělivě	
čekají	 každý	 rok.	 Náměstek	 ministra	 dopravy	 Tomáš	 Vrbík	 zhodno-

til	vývoj	 letecké	dopravy	se	zaměřením	na	regionální	 letiště	a	jejich	
rozvoj,	které	Ministerstvo	dopravy	dlouhodobě	podporuje.	Vicepre-

zident	HK	ČR	Tomáš	Prouza	zmínil	změny	podmínek	v	oblasti	obcho-

du,	služeb	a	cestovního	ruchu,	což	obzvlášť	uvítali	přítomní	zástupci	
cestovních	kanceláří.
V	 samostatném	 bloku	 vystoupil	 expremiér	 ČR	 Mirek	 Topolánek.	
Zhodnotil	současnou	těžkou	situaci	podnikatelů	a	výrobců	v	českém	
průmyslů	 a	 nastínil	 řešení	 v	 některých	 segmentech	 trhu,	 zejména	
co	 se	 týče	 nedostatku	 surovin,	 energií	 a	 narušených	 dodavatelsko-
odběratelských	vztahů.
V	 další	 –	 už	 neformální	 –	 části	 setkání	 si	 podnikatelé	 jako	 tradičně	
vyměnili	zkušenosti	a	navazovali	obchodní	vztahy.

Krajská	 hospodářská	 komora	 uspořádala	 setkání	 významných	
exportérů	a	importérů	východních	Čech.	Vystoupil	i	expremiér	Mirek	
Topolánek.	
III.	setkání	významných	exportérů	a	importérů	Pardubického	a	Králo-

véhradeckého	kraje.	
Dne	 9.	 února	 2023	 pořádala	 Krajská	 hospodářská	 komora	 Pardubi-
ckého	kraje	III.	setkání	významných	exportérů	a	importérů	Pardubi-
ckého	a	Královéhradeckého	kraje.	V	hale	terminálu	Jana	Kašpara	na	
letišti	v	Pardubicích	se	sešlo	přes	200	účastníků,	převážně	zástupců	
a	majitelů	firem.	Svou	účastí	setkání	podpořili	také	představitelé	ve-

dení	obou	měst	a	krajů	 i	zástupci	Pardubického	kraje	v	Poslanecké	
sněmovně	a	Senátu	ČR.
Ředitelé	 obou	 letišť	 představili	 a	 nabídli	 exportérům	 a	 importérům	
možnosti	a	služby,	které	poskytují,	a	to	včetně	kargo	přepravy.	Vice-

Tradice

Kvalita

Profesionalita

Doprastav, a.s., OS Praha, K zahradnictví 13, 180 00 Praha 8, Česká republika

Dálnice a rychlostní komunikace      Silnice     Mosty     Železnice 
Podzemní stavby     Pozemní stavby      Vodohospodářské stavby

www.doprastav.sk



Zástupci Krajské hospodářské komory Pardubického kraje se zúčastnili 
veletrhu SMART CITY & SUMMIT EXPO na Tchaj-wanu
Na	 přelomu	 března	 a	 dubna	 se	 čtyřčlenná	 delegace	 z	 pardubické	
krajské	 hospodářské	 komory	 zúčastnila	 veletrhu	 SMART	 CITY	 &	
SUMMIT	EXPO	2023	na	Tchaj-wanu.	Na	akci	je	–	stejně	jako	delegaci	 
z	 pardubického	 magistrátu	 vedenou	 primátorem	 J.	 Nadrchalem–	
pozvalaTaipei	 ComputerAssociation.	 Cílem	 cesty	 bylo	 zejména	

načerpání	 inspirace	v	oblasti	„chytrých	měst“,	tedy	rozvíjení	oblastí,	
kde	 se	 digitální,	 informační	 a	 komunikační	 technologie	 podílejí	 na	
zvýšení	kvality	života.	Zajímavou	inspirací	bylo	i	setkání	s	institucemi	
na	podporu	podnikání,	které	se	veletrhu	také	účastnily.

Účastníci	pardubické	delegace	na	výstavišti	v	Kaohsiungu.



Rada Pardubického kraje se setkala s významnými zaměstnavateli regionu
V sále Jana Kašpara v budově Krajského úřadu Pardubického 
kraje se setkali členové Rady Pardubického kraje s významnými 
zaměstnavateli v regionu, Úřadem práce a Krajskou hospodářskou 
komorou Pardubického kraje. Řeč byla o investičních aktivitách 
kraje, aktuálním vývoji na trhu práce, ale i o záměrech jednot-
livých společností. 

„Hromadné setkávání s významnými zaměstnavateli jsme zaháji-
li ještě před koronavirovou pandemií, která však tuto novou tradici 
bohužel přerušila. Ačkoliv z hlediska investičních pobídek nemá kraj 
téměř žádné možnosti, tak můžeme být nápo-

mocní například v rámci dílčích změn oboro-

vé skladby našich středních škol, jako jsme to 
již v minulosti na základě konkrétních návrhů 
zaměstnavatelů učinili například v Žamber-
ku. Druhou oblastí jsou investiční záměry, 
u kterých bychom samozřejmě měli rádi  
informace, pokud by se jednalo o aktivity, které by 
následně měly vliv například na zatížení dopravní 
infrastruktury či na kapacity školského systému,“ 
řekl	hejtman	Martin	Netolický,	který	 informoval	
zaměstnavatele	o	aktuálním	nastavení	rozpočtu	
Pardubického	kraje	s	vazbou	na	jednání	o	změně	
rozpočtového	 určení	 daní.	 „Bohužel jsme jako 
kraj dlouhodobě znevýhodněni v rámci nastavení 
rozpočtového určení daní oproti regionům, které 
jsou obdobně či dokonce méně lidnaté. Pokud 
by se podařilo nalézt kompromis, tak bychom 
z roku na rok měli získat o 900 milionů korun na-

víc, což by pro rozpočet kraje a investiční aktivitu 
například v oblasti silničního hospodářství byla 
velká vzpruha,“	uvedl	hejtman,	který	 také	zmínil	
aktuální	 budování	 tří	 obchvatů	 Rokytna,	 Dašic	 
a	Kojic.

Nízká nezaměstnanost
S	aktuální	situací	na	trhu	práce	v	Pardubickém	kraji	seznámil	účastníky	
jednání	 ředitel	 krajské	 pobočky	 Úřadu	 práce	 Petr	 Klimpl.	 „V našem 
kraji se dlouhodobě z celorepublikového hlediska pohybujeme na velmi 
nízké úrovni nezaměstnanosti, a to i přes sezonní výkyv, a to především 
v okresech Svitavy a Chrudim. Aktuální míra nezaměstnanosti v kraji 
je 3,1 procenta s tím, že v evidenci máme přibližně 10 tisíc osob na 15 
tisíc volných pracovních míst,“ řekl	Petr	Klimpl.	



Pardubický podnikatelský inkubátor se přestěhoval do nového objektu 
v centru města
Pardubický	 podnikatelský	 inkubátor	 (zkráceně	 P-PINK)	 slavnostně	
otevřel	 svou	 novou	 budovu.	 Objekt	 na	 adrese	 Jana	 Palacha	 363	
v	 Pardubicích	 poskytuje	 tři	 patra	 moderních	 a	 technologiemi	 vy-

bavených	 prostor	 pro	 všechny	 začínající	 podnikatele,	 kteří	 mohou	
využít	 samostatné	 i	 sdílené	 kanceláře,	 moderní	 konferenční	 míst-
nost,	 několik	 zasedacích	 místností,	 dvě	 prototypové	 dílny,	 sklady	 
i	možnosti	virtuálních	sídel.	Zahajovacího	ceremoniálu	se	zúčastnila	
ministryně	 pro	 vědu,	 výzkum	 a	 inovace	 Helena	 Langšádlová	 spolu	
s	dalšími	významnými	hosty.	

Krajská	 hospodářská	 komora	 Pardubického	 kraje	 úzce	 s	 inkubáto-

rem	spolupracuje	a	očekává,	že	P-PINK	bude	zrodem	nových	členů	
hospodářské	komory	v	Pardubickém	kraji.

Hlavními	partnery	projektu	jsou	Statutární	město	Pardubice,	Pardu-

bický	kraj	a	Evropská	Unie.	

Pardubice se opět na dva dny stanou hlavním městem dopravy!
V Pardubicích se 7. září uskuteční již  
12. ročník Dopravní konference v Kon-
gresovém centru Paláce Pardubice a 8. září  
22. ročník Silničního veletrhu v areálu 
Správy a údržby silnic Pardubického kra-
je. Na multimodální konferenci vystoupí 
více než desítka předních odborníků na 
dopravní témata. Silniční veletrh poté 
nabídne na sedm desítek vystavujících 
společností z celé ČR.

Dopravní konference
Ve	 čtvrtek	 7.	 září	 proběhne	 v	 Kongresovém	
centru	 Paláce	 Pardubice	 již	 12.	 ročník	 Do-

pravní	 konference,	 která	 je	 věnována	 všem	
dopravním	 módům,	 přesněji	 jde	 o	 silniční,	
železniční,	 leteckou	 a	 vodní	 dopravu.	 Na	
jedné	 z	 největších	 odborných	 konferencí	 
v	České	republice	vystoupí	na	desítku	předních	
odborníků,	 kompletní	 program	 naleznete	 
v	 příloze.	 Mluvit	 se	 bude	 o	 připravovaných	 
i	již	realizovaných	projektech	na	silnici	a	želez-

nici.	 Přítomni	 budou	 i	 odborníci	 na	 leteckou	 
a	vodní	dopravu.
Dopravní	 konference	 zahájí	 ve	 14:00	 hodin	
proslovy	významných	hostů,	mezi	něž	se	mimo	jiné	zařadí	prezident	
Hospodářské	 komory	 Zdeněk	 Zajíček,	 hejtman	 Pardubického	 kraje	
Martin	Netolický	a	jeho	1.	náměstek	zodpovědný	za	dopravu	Michal	
Kortyš.

Silniční veletrh
V	 pátek	 8.	 září	 se	 poté	 uskuteční	 22.	 ročník	
Silničního	 veletrhu	 na	 půdě	 areálu	 Sprá-

vy	 a	 údržby	 silnic	 Pardubického	 kraje.	 Svou	
práci	 přijede	 prezentovat	 na	 sedm	 desítek	
firem	 z	 celé	 České	 republiky,	 a	 to	 z	 oboru	
silničního	hospodářství	a	dopravy,	stavebních	
společností,	 výrobců	 a	 dodavatelů	 silniční	
techniky	 i	 výrobců	 strojů	 a	 automobilů.	 Le-

tošní	 ročník	 bude	 doplněn	 o	 studentskou	
zónu,	 kde	 se	 mohou	 studenti	 setkat	 se	 zás-

tupci	 firem	 a	 diskutovat	 o	 svém	 budoucím	
možném	uplatnění	na	trhu	práce.
Návštěvníci	 z	 řad	 odborné	 veřejnosti	 se	
mohou	 registrovat	 pro	 účast	 na	 akcích	
prostřednictvím	webových	stránek	
www.dksv.cz.

Odborní garanti: 
Ministerstvo	 dopravy	 |	 Státní	 fond	 dopravní	
infrastruktury	 ČR	 |	 Ředitelství	 silnic	 a	 dálnic	
–	 ŘSD	 |	 Správa	 železnic	 |	 Ředitelství	 vod-

ních	cest	České	republiky	 |	Pardubický	kraj	 |	
Statutární	 město	 Pardubice	 |	 Pardubice	 Air-
port	 |	 Česká	 manažerská	 asociace	 |	 Česká	

komora	 autorizovaných	 inženýrů	 a	 techniků	 |	 Krajská	 hospodářská	
komora	Pardubického	kraje	 |	Univerzita	Pardubice	 |	Regionální	 roz-

vojová	agentura	Pardubického	kraje	|	Svaz	dopravy	České	republiky	|	
Sdružení	pro	výstavbu	silnic



Jaro ve víru hudby již podruhé…
Navazujíce na loňský úspěch připravili a zorganizovali jsme  
31. března  již druhý ročník  přehlídky  talentovaných žáků Zák-
ladních uměleckých škol ze šesti měst našeho Regionu. Hudební 
večer se konal v centru FABRIKA ve Svitavách. 
Na	pódiu	se	postupně	vystřídali	žáci	ze		ZUŠ	Bystré,	ZUŠ	Jevíčko,		ZUŠ	
Litomyšl,	 ZUŠ	 Moravská	 Třebová,	 ZUŠ	 Polička	 a	 ZUŠ	 Svitavy.	 Opět	
zazněly	náročné	skladby	na	klavír,	na	akordeon,	na		housle	ale	 i	na	
takové	nezvyklé	nástroje	jako	je	např.	marimba.	Viděli	 jsme	vystou-

pení	 dechového	 orchestru,	 obdivovali	 jsme	 velmi	 kvalitní	 pěvecká	 
a	 taneční	 vystoupení	 a	 vystoupení	 mažoretek.	 	 Bylo	 by	 složité	
jmenovitě	někoho	označit,	protože	vystoupení	všech	škol	mělo	vyso-

kou	úroveň	a	dokladuje	velmi	dobré	umělecké	vzdělání	vystupujících		
žáků	 a	 kvalitu	 učitelů.	 Kladem	 této	 ojedinělé	 akce	 bezesporu	 je,	 že	
se	zde	potkají	žáci	a	učitelé	všech	škol	a	mají	možnost	vzájemného	
seznámení	a	porovnání,	a	hlavně	představení	se	veřejnosti.
To	 vše	 je	 možné	 jen	 díky	 aktivitě	 a	 odhodlání	 pořadatelů	 v	 čele	 
s		Janem	Kolčavou	a	Věrou	Kaderkovou,	i	díky	podpoře	KHK	Pardubi-
ce,	města	Svitavy	a	ostatních	měst	regionu	a	firem,	které	zde	působí	
a	akci	podpořily.

Svitavská 166

569 43 Jevíčko
tel: +420 775 760 080

e-mail: rustika@rustika.cz

www.rustika.cz

reklamní předměty

reklamní textil

firemní balíčky 

v originálním balení

Váš partner pro reklamu od roku 1991.



Aktuální dotační výzvy pro podnikatele
Poslední	 týdny	 byly	 bohaté	 na	 vyhlášení	 hned	 několika	 dotačních	
výzev,	 které	 Vám	 mohou	 pomoci	 v	 rozličných	 směrech	 rozvoje	 
a	expanze	Vaší	firmy.	První	důležitá	výzva	I	„Digitální podnik – Vir-
tuální podnik“	 je	určena	na	digitalizaci	podniků,	za	dotaci	můžete	
pořídit	například	nový	HW,	SW,	zlepšit	vnitropodnikovou	konektivi-
tu,	 kybernetickou	 bezpečnost	 nebo	 logistické	 systémy	 či	 technolo-

gie.	Malý	podnik	může	získat	40	%	způsobilých	výdajů,	střední	30	%.	
Příjem	žádostí	odstartoval	3.	7.	2023	a	skončí	2.	11.	2023.	
Na	 pořízení	 nových	 technologií	 nebo	 výrobních	 strojů	 je	 tu	 od	
začátku	června	výzva	 I „Technologie pro MAS (CLLD)“, dotace	na	
jeden	projekt	je	až	1	mil.	Kč	a	míra	podpory	50	%	způsobilých	výdajů.	
Ale	pozor,	podporovány	budou	pouze	projekty	s	místem	realizace	na	
území	MAS	(místních	akčních	skupin)	se	schváleným	programovým	
rámcem	komunitně	vedeného	místního	rozvoje	(CLLD).	
Láká	Vás	expanze	na	zahraniční	trhy?	Pak	je	tu	pro	Vás	výzva	I	„Mar-
keting“,	která	podpoří	účast	na	zahraničních	veletrzích	a	výstavách.	
Z	dotace	je	možní	podpořit	náklady	spojené	s	účastí	na	těchto	akcích,	
dopravu	a	propagační	materiály.	Až	50	%	míra	podpory	na	jeden	pro-

jekt	a	maximálně	2,45	mil.	Kč.	Příjem	žádostí	byl	zahájen	19.	6.	2023	 
a	potrvá	až	do	30.	10.	2023.

Pro	firmy,	které	by	rády	realizovaly	vlast-
ní	průmyslový	výzkum	a	vývoj,	je	tu	výzva	
I „Potenciál“.	 Způsobilými	 výdaji	 jsou	
například	 nákup	 technologií,	 zařízení	
a	 vybavení	 (zkušební	 laboratoř,	 stro-

je,	výzkumně-vývojové	centrum,	atd.).	Mohou	žádat	pouze	podniky	
do	3	000	zaměstnanců	a	získat	až	70	%	způsobilých	výdajů.	Příjem	
žádostí	již	běží	a	končí	25.	9.	2023.
A	 v	 neposlední	 řadě	 tu	 máme	 výzvu	 I	 „Spolupráce škol a firem“ 
zaměřenou	 na	 podporu	 praktické	 výuky	 žáků	 SŠ,	 VOŠ	 a	 VŠ	 přímo	
v	 partnerských	 firmách.	 Za	 dotaci	 můžete	 pořídit	 zařízení	 a	 stroje	
spojené	 s	 projektem,	 vybavení,	 HW	 nebo	 SW	 či	 služby	 instruktorů	
a	lektorů.	Je	možno	získat	až	70	%	a	maximálně	10	mil.	Kč	na	jeden	
projekt.	Již	je	možné	podávat	žádosti	o	dotaci	až	do	29.	12.	2023.	
Rádi	 byste	 v	 některé	 z	 těchto	 výzev	 žádali	 o	 dotaci?	 Neváhejte	 se	
na	 nás	 obrátit,	 poradíme	 Vám	 s	 dotacemi	 od	 A	 do	 Z.	 Stačí	 napsat	
na	mackova.hrochova@dotacnikomora.cz	nebo	zavolat	na	+420	774	
874	603.	

Ing.	Petra	Macková	Hrochová
předsedkyně	Komory	dotačních	poradců	z.s.

Pardubák Jozef Koprivňanský převzal prestižní cenu Kalos agathos

Ocenění Otakara Klepárníka zlatou merkurovou medailí

Vzdělání.	 Sport.	 Sebevědomí.	 Program	 nazvaný	 Vzděláním	
a	 sportem	 k	 sebevědomí	 by	 se	 dal	 obecně	 shrnout	 do	
starořeckého:	 kalokaghatia,	 ideál	 občana	 a	 cíl	 výchovy,	
řečeno	 dnešním	 jazykem,	 všestranně	 zdatný	 člověk.	 Kalos	
znamená	 krásný	 a	 aghatos	 dobrý.	 Tyrš	 na	 základě	 těchto	
myšlenek	vytvořil	Sokol	a	jeho	filozofii.	Během	nedávné	pre-

zentace	programu	Vzděláním	a	sportem	k	sebevědomí	byly	
uděleny	ceny	Kalos	agathos	největším	podporovatelům	to-

hoto	programu	z	České	a	Slovenské	republiky.	Cenu	obdržel	
i	 Jozef	 Koprivňanský,	 předseda	 představenstva	 Krajské	
hospodářské	komory	Pardubického	kraje.

V	 předvečer	 konání	 volebního	 sněmu	 HK	 ČR	 byly	 již	
tradičně	 slavnostně	 předány	 Merkurovy	 medaile	 za	 prá-

ci	a	rozvoj	Hospodářské	komory.	Z	našeho	regionu	byla	
udělena	 Zlatá	 Merkurova	 medaile	 Otakaru	 Klepárníkovi,	
dlouholetému	 místopředsedovi	 představenstva	 za	 okres	
Svitavy.
Otakar	Klepárník	pracoval	několik	volebních	období	jako	
člen	představenstva	KHK	Pk,	podílel	se	zásadní	mírou	na	
vedení	komory	v	okrese	Svitavy,	na	organizování	akcí	pro	
členy	komory,	ale	i	organizování	společných	setkání	s	mu-

nicipalitami	 v	 okresu	 Svitavy.	 Také	 jako	 správný	 vizionář	
připravil	svého	nástupce.

Za	práci	pro	naši	komoru	děkuje	představenstvo	KHK	Pk.



Centrální polytechnické dílny nově pod značkou SFÉRA
Zatímco konstrukční práce v areálu Automatických mlýnů v Pardubicích se postupně dokončují, týmy institucí, které zde budou 
zasídleny, se naopak chystají na ostrý provoz. Na konci září 2023 se areál slavnostně otevře veřejnosti.  V první etapě přestavby 
2019–2023 se otevírají čtyři budovy, park před hlavní mlýnskou budovou a nové vnitřní náměstí – piazzetta. Najdete tu Nadaci Auto-
matických mlýnů, Gočárovou galerii, Galerii města Pardubic, Vzdělávací centrum SFÉRA a Turistické informační centrum. Návštěvníci 
se mohou těšit na novou kulturně-společenskou městskou čtvrť evropského formátu.

SFÉRA s vlastní identitou
SFÉRA	 je	 nový	 název	 pro	 inovativní,	 kreativní	 vzdělávací	 centrum,	 které	 vzniká	
jako	 organizace	 zájmového	 a	 neformálního	 vzdělávání	 pod	 hlavičkou	 pardubi-
ckého	zapsaného	spolku	Centrální	polytechnické	dílny.	Stejné	jméno	nese	i	pro-

jekt,	který	Statutární	město	Pardubice	podalo	do	evropských	programů	na	pod-

poru	výstavby	a	vybavení	organizace.	Projekt	je	součástí	tzn.	Integrované	územní	
investice	(ITI)	Hradecko-pardubické	aglomerace,	což	vytváří	výborné	předpoklady	pro	širokou	spo-

lupráci	 neziskového,	 veřejného	 i	 soukromého	 sektoru.	Zakladateli spolku CPD z.s. jsou město 
Pardubice, KHK PK a Nadace pro rozvoj města Pardubic. 
Vzdělávací	centrum	je	situováno	v	horních	patrech	futuristicky	řešeného	objektu	nad	výstavními	
prostory	Galerie	současného	umění	GAMPA.	Návrh	budovy	pochází	z	pera	předního	českého	archi-
tektonického	ateliéru	Šépka	architekti.	

Co se ve Sféře bude dít? 
Na	ploše	1500	metrů	čtverečných	budete	moci	atraktivní	formou	objevovat	vědu,	techniku	a	řemesla	
7	dní	v	týdnu.	Odborné	učebny	budou	zaměřeny	na	přírodopis,	chemii,	fyziku	a	informatiku,	resp.	
robotiku.	Dílny	zase	na	kov,	grafiku,	dřevo	a	textil.	O	tyto	prostory	se	bude	starat	nejen	vznikající	
tým,	ale	i	odborní	lektoři	a	průvodci,	jejichž	náborový	proces	byl	zahájen	v	květnu.	Středobodem	
SFÉRY	je	speciální	projekční	technologie	Science	on	a	Sphere	(Věda	na	kouli)	-	sférický	projekční	
systém	 vytvořený	 Národním	 úřadem	 pro	 oceány	 a	 atmosféru.	 Vzniká	 zde	 také	 didaktické	 hřiště	
v	podobě	sálu	Světa	dětí.	Ten	je	připravován	pro	děti	předškolního	a	raného	školního	věku.

Pro koho je SFÉRA určená? 
Vítané	jsou	všechny	generace,	od	malých	dětí	až	po	seniory.	„Během	dopoledne	očekáváme	zejména	školy	a	školky,	v	odpoledních	hodinách	
spíše	děti	a	studenty	navštěvující	zájmové	kroužky,	v	podvečerních	hodinách	o	víkendech	pak	nadšence	do	řemesel,	kreativce	i	návštěvníky	
z	řad	široké	veřejnosti.	Všem	budou	na	místě	k	dispozici	zkušení	lektoři	a	průvodci.	Plánujeme	také	úzkou	spolupráci	s	řadou	technologických	
firem	z	našeho	regionu	i	s	dalšími	vzdělávacími	organizacemi“,	vysvětluje	ředitel	vzdělávacího	centra	SFÉRA	David	Koppitz.	
„SFÉRA	 vzdělává	 pro	 budoucnost,	 vytváří	 prostor	 pro	 kreativitu,	 tvorbu	 a	 objevování	 nových	 souvislostí.	
Naším	mottem	je	ODVAHA	OBJEVOVAT.	Unikátní	koncept	stavíme	na	pilířích	vzdělávání,	udržitelnosti,	part-
nerství	a	komunity“,	dodává	ředitel	David	Koppitz.		

Kde se dozvíme víc? 
Již	fungují	sociální	sítě	Facebook,	Instagram	a	LinkedIn	pod	názvem	sféra_pardubice.	Celý	marketing	bude	
v	 souladu	 s	 vizuálním	 stylem,	 který	 vytvořila	 Cindy	 Kutíková	 s	 Jiřím	 Mockem	 a	 Danielem	 Šmírou	 z	 gra-

fického	 studia	 Permanent	 Office.	 Za	 tento	 návrh	 byli	 autoři	 nominováni	 na	 cenu	 Czech	 Grand	 Design.	
Všudypřítomným	prvkem	v	celé	identitě	je	symbol	kruhu	nebo	koule,	který	se	váže	přímo	k	názvu	„SFÉRA“.		
Více	informací	na	našich	webových	stránkách:	www.sferapardubice.eu	



Seznam akcí organizovaných KHK 
Pk ve druhém pololetí 2023
• 5. 8. 2023 od 12,00 hodin neformální setkání členů 

KHK Pk na dostihovém závodišti v rámci III. kvalifika-
ce na 133. Velkou pardubickou se Slavia pojišťovnou

• 2. 9. 2023 od 12,00 hodin 30 let od založení HK ČR 
– Dostih HK ČR v rámci IV. kvalifikace na 133. Velkou 
pardubickou

• 7. 9. 2023 od 13,00 hodin Dopravní konference – AFI 
palác Pardubice

• 7. 9. 2023 od 16,00 hodin Setkání členů KHK Pk  
s prezidentem HK ČR Zdeňkem Zajíčkem - Pardubice

• 8. 9. 2023 od 8,30 hodin Silniční veletrh – areál SÚS 
Doubravice

• 8. 9. 2023 od 18,00 hodin Fashion Day 2023 – módní 
přehlídka v Machoňově pasáži v Pardubicích

• 18. 9. 2023 od 16,00 hodin jednání představenstva 
KHK Pk – Polička 

• 29. 9. až 1. 10. 2023 Slavnostní otevření Centrálních 
polytechnických dílen – Vzdělávacího centra SFÉRA, 
Automatické mlýny Pardubice

• 10. 10. 2023 od 10,00 hodin workshop – aktuální 
dotační příležitosti s ČSOB – sál Jana Kašpara, Krajský 
úřad Pardubice

• 24. 10. 2023 od 9,00 hodin workshop – benefity pro 
zaměstnance – Krajský úřad Pardubice ED 2001, sute-
rén

• 10. 11. 2023 Hitparáda středních škol a zaměstna-
vatelů Parádního kraje (přehlídka škol a zaměstna-
vatelů) – enteria aréna Pardubice

• Listopad 2023 Setkání podnikatelů Pardubického 
kraje v Pardubicích

• 11. 12. 2023 od 16,00 hodin jednání představenstva 
KHK Pk

Představujeme nové členy

Okres Pardubice:
Status studenta s.r.o., Pardubice,	 IČ	 143	 18	 831	 (provozování	

webu	pro	studenty	–	popis	pracovních	pozic,	jejich	náplň,	da-

tabáze	škol	–	www.statusstudenta.cz)
GrECo International s.r.o., Pardubice,	IČ	457	93	107	(pojišťovnictví	

–	www.greco.services)
UFIR Pardubice s.r.o., Pardubice,	IČ	091	86	701	(komplexní	úkli-

dové	služby	–	www.ufir.cz)
Metrostav a.s., divize	 9,	 oblastní	 zastoupení	 pro	 Pardubický	

a	 Královéhradecký	 kraj,	 Pardubice,	 IČ	 000	 14	 915	 (stavební	
činnost	–	www.metrostav.cz)

JUSDA Europe s.r.o., Pardubice,	IČ	259	57	180	(logistické	služby,	
přeprava,	skladování	–	www.jusdaeurope.com)

Rivali Group, s.r.o., Pardubice,	 IČ	049	69	707	(obchod,	finance,	
bankovní	služby,	gastronomie	–	www.rivali.cz)	–	změna	za	FO	
Richard	Hyndrák	

Nefab Packaging Czech Republic, s.r.o.,	 Tuřanka	 1314/110,	
Brno,	 IČ	 285	 13	 134	 (výroba	 a	 prodej	 obalových	 materiálů	 
–	www.nefab.com)	

Pevo group s.r.o.,	 Blato	 40,	 Pardubice,	 IČ	 097	 25	 563	
(elektroinstalační	práce,	stavební	práce	a	projektová	činnost,	
OZE	–	FVE	a	tepelná	čerpadla	–	www.pevogroup.cz)	

Presto Ventures II a.s., Praha	 1,	 IČ	 116	 78	 704	 (investice	 do	
začínajících	 a	 rychle	 rostoucích	 technologických	 firem,	 které	
mají	potenciál	vyrůst	na	světovou	úroveň	–	www.prestoven-

tures.com)
DéDé s.r.o., Pardubice,	 IČ	172	95	238	 (výuka	a	doučování	dětí	 

a	dospělých	–	www.doucovanidoma.cz)	
Zdeněk Jindrák, Mladkov,	IČ	612	06	385	(poradenství	v	oblasti	

řízení	–	koncept	The	Alternative	Board	–	www.tabcz.cz)

Okres Orlicko:
DECLIMA s.r.o., Ústí	nad	Orlicí,	IČ	141	84	681	(opravy	a	rekons-

trukce	chladících	zařízení	a	tepelných	čerpadel	–	www.decli-
ma.cz)

CZECHGROUP COMPANY s.r.o.,	 Česká	 Třebová,	 IČ	 014	 58	 795	
(online	marketing,	průzkumy	trhu	a	konkurence,	online	tvorba	
webů	–	www.czechgroup.cz)	

Okres Chrudim:
Kamil Tesárek, Chrudim,	IČ	729	31	647	(elektrikář)	

Komplexní úklidové služby

domácnosti

kanceláře
novostavby

veřejné prostory

Pravidelné i jednorázové úklidy

www.ufir.cz704 354 724 info@ufir.cz



Okres	Orlicko:

Okres	Chrudim:

230319_INZ_210x297_bezpecnosnti_pasy_KHK_OK.indd   1 27.06.2023   10:18


